秦皇岛市行政审批局

关于金沙湾及大蒲河河口海岸带保护修复工程

（一期）可行性研究报告的批复

秦皇岛市海洋和渔业局：

你单位《关于报批金沙湾及大蒲河河口海岸带保护修复工程

（一期）可行性研究报告的请示》（秦海渔呈〔2020〕134 号）

及河北泓远工程项目管理有限公司编制的《金沙湾及大蒲河河口

海岸带保护修复工程（一期）可行性研究报告》等材料一并收悉。

依据秦皇岛北戴河新区规划建设局《关于金沙湾及大蒲河河口海

岸带保护修复工程规划意见的复函》、秦皇岛市林业局《<关于征

求金沙湾及大蒲河河口海岸带保护修复工程（一期）选址意见的

函>的复函》、秦皇岛市海洋和渔业局《关于同意实施金沙湾及大

蒲河河口海岸带保护修复工程（一期）的意见》等文件及秦皇岛

市中咨工程咨询院有限公司出具的评估报告，经研究，原则同意

河北泓远工程项目管理有限公司修改后的该工程可行性研究报

告（报批版）。现将有关项目情况批复如下：

一、项目名称：金沙湾及大蒲河河口海岸带保护修复工程

（一期）。

二、项目单位：秦皇岛市海洋和渔业局。

三、拟建地点：秦皇岛市北戴河新区。

四、拟建内容及规模：修复岸线总长度 2.55km。包括前期
工程勘察、砂质海岸生态减灾修复、工程监测及后效评估等内容，
其中砂质海岸生态减灾修复工程所包含的主要内容为：滩肩补沙、
水下沙坝、砂质岬头、覆植沙丘等内容。具体如下：（1）覆植沙
丘。构建覆植沙丘，长度约 2.55km，补沙约 3.67×10

4
m
3
，植被

覆盖约 1.9×10
4
m
2
，修复后沙丘宽度约 5m 以上。（2）滩肩补沙。

修复沙滩总长度 2.55km，补沙方量共计 25×10
4
m
3 ，修复后沙

滩宽度增加 20-40m；补沙中值粒径 0.15-0.3mm。（3） 水下沙

坝。水下沙坝共计 3 座，总长度约 1km，方量 28.1×10
4
m
3 。（4）

砂质岬头。吹填 4 座砂质岬头，总长度约 0.7km，方量 10.9×
10

4
m
3
。

五、投资估算及资金筹措：项目估算总投资 9920 万元；资

金筹措渠道：中央资金 7920 万元，地方配套资金 2000 万元。

六、项目招标按照国家相关法律、法规和经核准后的招标方

案执行。

七、请抓紧委托有相应资质的设计机构开展初步设计、按程

序报我局审批。

八、本文件有效期 2 年（2 年内报批初步设计，否则自动失

效）。

秦皇岛市行政审批局

2020 年 9 月 30 日

项目代码：2020-130300-77-01-000038